
1

OBEC  OSTRAVICE
Ostravice  č .p.  577, 739 14  Ostravice

Č.j.: Ostr 764/2020
Vyřizuje:  Chovancová
Tel.:          558 412 556, 551
Fax:          558 412 550
E-mail:   podatelna@obec-ostravice.cz
Datum:   1.4.2020

Věc:
Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.
------------------------------------------------------------------------------

Na základě Vaší žádosti o informace doručené dne 20.3.2020 sdělujeme následující:

Ad 1/
Obec Ostravice je vlastníkem a správcem veřejně přístupné účelové komunikace v lokalitě Za
Čeladenkou a většiny pozemků, na nichž je komunikace umístěná. Rada obce se vyjadřovala
z titulu vlastníka sousední nemovitosti.
Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí příslušného stavebního ani jiného správního úřadu. Rada
obce poskytuje souhlas obce jakožto vlastníka na základě ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to ve své tzv. zbytkové
pravomoci. Souhlas je pak vydáván pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2/
Požadovanou informaci nelze poskytnout, neboť její charakter naplňuje definici toho typu údaje,
který povinný subjekt dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, bez výslovného souhlasu osoby, která
informaci poskytla, sám neposkytovat nesmí.

Požadovaná dokumentová řada (požadovaná informace) totiž vznikla bez použití veřejných
prostředků a byla předána osobou, jíž povinnost zveřejňovat informace zákon neukládá.
Požadované informace lze získat v rámci odpovídajících správních řízení, splní-li žadatel
podmínky účastenství v nich.

Ad 3/
Projektová dokumentace stavby nebyla předložena. Rada se vyjadřovala k záměru.

Ad 4/
Žádost o územní řízení nebyla podána.

Ad 5/
Žádost o stavební povolení nebyla podána.

----------------------------------
Korespondenční adresa:



2

Ad 6/
Dne 13.3.2020 byla podaná žádost o společné povolení stavby. Dnem podání žádosti bylo
zahájeno společné řízení. K dnešnímu dni stavební úřad neoznámil zahájení řízení účastníkům
řízení, tzn. nevymezil okruh účastníků společného řízení.

Ad 7/
Jedná se o účelovou komunikaci, v pasportu není vedená, jsou tam pouze místní komunikace.
Přikládáme evidenční kartu komunikace.

Ad 8/
Vlastníkem komunikace je Obec Ostravice. Stavba byla řádně povolená a zkolaudovaná v roce
2013. Nejedná se o „černou“ stavbu. Komunikace je jedinou příjezdovou komunikací do lokality

Ad 9/
Pozemek parc.č. 6/51 v k.ú. Ostravice 1 byl odměřen z původního PK3 (ve vlastnictví
Pozemkového úřadu)  a měl o něj požádat Moravskoslezský kraj jako součást krajské silnice
II/483  (silniční pomocný pozemek). Bohužel byl mezitím vydán v rámci restitučních nároků.
Vlastníkem pozemku parc.č. 6/51 v k.ú. Ostravice 1 jste se stal na základě kupní smlouvy ze dne
18.2.2020 (zápis v KN proveden 13.3.2020), takže jste byl srozuměn se stavem pozemku před
koupí.

Ad 10/
Kolaudační souhlas byl vydán dne 29.7.2013.

Ad 11/
Investorem a stavebníkem byla Obec Ostravice.

Ad 12/
Na opravu stávající komunikace a dobudování napojení na krajskou silnici II/483 byla
poskytnuta dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 1,540.299 Kč.

Ad 13/
Celkové náklady na stavbu činily 1,592.955 Kč. Pro výběr zhotovitele bylo vypsáno výběrové
řízení. Stavba byla realizována společností Lesostavby  Frýdek-Místek, a.s., Slezská 2766,
Frýdek-Místek.

Ad 14/
Přikládáme Územní rozhodnutí o umístění stavby č.j. SÚ 7/2011-328 ze dne 17.5.2011.

Ad 15/
Přikládáme Stavební povolení „veřejně přístupné účelové komunikace“  č.j. MUFO 16013/2012
ze dne 20.8.2012 a Stavební povolení „oprava veřejně přístupné účelové komunikace“ č.j.
MUFO 13589/2012 ze dne 16.7.2012.



3

Ad 16/
Všechny námitky účastníků řízení, které byly v průběhu řízení uplatněny, byly zapracovány a
vyhodnoceny v Územním rozhodnutí stavby o umístění stavby č.j. č.j. SÚ 7/2011-328 ze dne
17.5.2011, jehož kopie je přiložena.

Ad 17/
Rada obce nevydala žádná povolení, pouze se vyjádřila k záměru a odsouhlasila napojení na
obecní komunikaci. Záměr je v souladu i s územním plánem, proto nebyl důvod pro jeho
zamítnutí. Majetkové poměry se dokládají stavebnímu úřadu a posuzují se v rámci vedeného
správního řízení ve věci vydání společného povolení stavby.

Mgr. Pavlína Stankayová v. r.
   starostka obce Ostravice

Příloha:
1x  Evidenční karta komunikace

1x Územní rozhodnutí o umístění stavby č.j. SÚ 7/2011-328 ze dne 17.5.2011
1x  Stavební povolení Veřejně přístupné účelové komunikace, č.j. MUFO 16013/2012 ze dne

20.8.2012
1x   Stavební povolení Oprava veřejně přístupné účelové komunikace, č.j. MUFO 13589/2012 ze

dne 16.7.2012




